
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
DELEGACIÓN EN LOJA 

  

RESOLUCION No.05.DSCL. 045 

VINICIO SARMIENTO BUSTAMANTE 
DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS EN LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de 
LOJAHABITAR CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Quinto del Cantón Loja, 
el 23 de marzo del 2005. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe 
favorable. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03252 de 7 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de LOJAHABITAR CIA. 
LTDA, y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el Cantón Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del Cantón Loja 
inscriba la referida escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

  

2005 

       

Comuníquese.- DADA y firmada en el Cantón Loja, el 29 de marzo del 

¿ 

ol 

LG/fmm Ne 

DIRECCION: SUCRE Y JOSE ANTONIO EGUIGUREN EDIFICIO BANCO CENTRAL QUINTO PISO 
TELEFONO: 2564110 - 2589178



P
A
 

A
 

A 
. 

e
 

O 
A
 

> F 
% 

$ 

% o G 

; 
: : > 

E , 
“ 

¿ " 

S i 

. Doctor Galo Castro Muñoz, NOTARIO PUBLICO QUINTO CANTONAL DE LOJA, DOY FE: 
" Dando cumplimiento a lo dispuesto por el. señor Doctor Vinicio Sarmiento Bustamante, 
DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS EN LOJA, en su Resolución 

: + número 05.0SCL,.045, de fecha 20 de marzo del 2005, procedo a sentar razón de esta Resolución, al 
margen de la matriz correspondiente, en donde se aprueba la constitución de la compañia 

-* “LOJAHABITAR CIA. LTDA.”.- Particular del cual dejo constancia para los fines consiguientes. - 
+ Loja, 31 de MARZO del 2005.- o. o    

m
a
 
e 

RECISTRADURIA MERCANTIL DEL CANON LOJS o 

Queda inscrito le Resol: uctón Aproba sroría que entetedeo en el RE 

GÉSTRO TR COMPARTAS DEJADO 2005): bajo le partida Nos 15%: y ang 

tada en al renertorio con el Nos 756, juntamente con le Escritu 

re Ftblica de Constitución ds la Compeñta LOJMENEITAR CILALÍDAS, 

  

  

colebrnéa en la Notarta Guirte del Cantén loja, de Yecha 23 de - 

MAZO £el 200%. 
| 

lejo, 31 de marzo del 200% 

s 

- A AAA 
AAA O , 

: 

o 

: 

+ 
AR 

: . a, lin 2, Pd ser Doladinos - 

* 
4 VITAL MERDANTA , 

SANTON LOJA


